1850-1930 (พ.ศ. 2373-2473) เป็นการต่อสู้เพื่อสถานะทางเศรษฐกิจและ' <บ่ d i

สังคม โดยใช้คำขวัญว่า “การทำงานที่เท่ากัน ต้องได้รับค่าแรงที่เท่ากัน” โดยไม่มี
การใช้เพศมาเป็นเครองแบ่งแยกในการจ่ายค่าตัว การต่อสู้นี้เป็นการต่อสู้ในเซิง
เศรษฐกิจ-สังคม และผนวกอยู่ในการต่อสู้ของสหภาพแรงงาน

2. ช่วง ค.ศ. 1930-1945 (พ.ศ. 2473-2488) เป็นการต่อสู้เพื่อเรียกร้องสถานะทางการ
เมือง ขอสิทธิในการเลือกตังเช่นเดียวกับประซาซนพลเมืองที่เป็นชาย เป็นการต่อสู้
ด้านสิทธิทางการเมือง

3. ช่วง ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) จนถึงปัจจุบัน เมื่อปลายปี ค.ศ. 1945 การต่อสู้ใน
ประเด็นสิทธิสตรีจึงได้แยกตัวเองออกมาอย่างเด่นกัด จากการต่อสู้ร่วมทาง
เศรษฐกิจและการเมือง เป็นจุดเริ่มต้นของการต่อสู้เรองรูปแบบความสัมพันธ์
ระหว่างเพศ ที่รู้จักในนามของ